Jacobi Pontani notæ.

(91) Magno domestico, et protostratore. Vide supra cap. 32. Sed eos propter invidiam avo no-
 minare non audeo.

tationem tuam nunquam ceciderat, mihi que in A desideris erat, prospere perfectum est. Nunc metuo, si aliter quam confidis, res ceciderint, ne spes tuas fallaces et inanes fuisse appareat. Quocirca iterum te hortor, atque rogo, pacem ne aspernere; aut si belli cupidine adeo ferves, utare iis et magnis viribus quibus vales ut pater, et quæ tibi totum hoc quod cupis, facili felicitique successu præstabit (Deum testor, vera me proloqui), et ne siculneo nitare auxilio, nempe ducibus illis, quos in Occidentem ad bellum contra me apparandum emisisti. Multis enim illis et insignibus (ut quidem tu opinaris) longo intervallo scias velim me, quique mecum sum, antecellere. Quare si monitis meis locum relinquens pacem decreveris, Deum ipsum et bonos angelos ejus exhilarabis, nosque a bellicis istis incommodis tutos concitabis. Si in diversum abis, Deum, cujus oculus intuetur omnia, et cælestes illas virtutes, rerum nostrarum administratrices invocantes, me quamquam affectum injuria, et perfidiose violatum, nihilo minus pacem servare: quam tu quoque servares, si et cogitare, et facere nosses, quod ad tuam Romanorumque utilitatem pertinet. Hæc junior ad seniore per legatos.

Ισχυῖ, ἣν ἔχεις ὡς πατήρ, δι' ἧς ῥηδίων: ἅπαν ἂν σοι τὸ βουλούμενον κατορθωθῆι (ἴστω δὲ θεὸς ὡς ἀληθῆ λέγω), καὶ μὴ τῇ σικίνῃ θαρβέει ἐπικουρῆσαι τοῖς ἐκπεμφθεῖσιν ἐπὶ τὴν ἐσπεραν ἔρχουσιν ἐπὶ τὸν κατ' ἐμοῦ πόλεμον ἐξαρτύσασθαι. Πολλῶν γὰρ ὄντων, ὡς αὐτὸς οἶσι, καὶ θαυμασίων στρατηγῶν, πολλῶν τῶν μέτρῳ διαφέροντα; ἴσθι ἐμὲ καὶ τοὺς μετ' ἐμοῦ. Ἄν μὲν οὖν ἐμοὶ πεισθεῖς, ἐπιψηφίσῃ τὴν εἰρήνην, θεὸν τε εὐφρανεῖς καὶ τοὺς ἀγαθοὺς ἀγγέλους αὐτοῦ, καὶ ἡμᾶς πολέμων καὶ κινδύνων ἀπαλλάξεις. Ἄν δ' ἐτέρως βουλεύσῃ, ἐγὼ μὲν ἐπιμαρτύρομαι τὸν πάντα ἐφορῶντα ὄφθαλμόν, καὶ τὰς διοικούσας τὰ ἡμέτερα πράγματα δυνάμεις οὐρανίους, ὡς καὶ ἀδικούμενο; καὶ παρασπονδούμενο; ὁμοῦ ἀσπάζομαι τὴν εἰρήνην· αὐτὸς δ' ἂν εἰδείης ὅτι καὶ σεαυτῷ συμφέρον καὶ τοῖς ἄλλοις Ῥωμαίοις καὶ βουλεύεσθαι καὶ πράξει. Τοιαῦτα μὲν βασιλεὺς ὁ νέος διεπρεσβεύσατο πρὸ βασιλεῖα τὸν πάππον.

CAPUT L.

Coccalas narrat seniori omnia; episcopi, et cæteri tacere jubentur. Patriarchæ urgenti audientiam, durius respondetur. Sequitur ejus oratio, qua cum summa libertate se nepotis patrumque contra avi iniquitatem fore pollicetur. Internuntii patriarchæ in carcerem trudentur; ipse in monasterio, episcopi in aëdibus suis includuntur. Magnus domesticus pace desperata, non ultra desidendum suadet. Item sentit protostrator. Junioris imperatoris consilium a domestico improbat.